

# **DILLING**

YOUR SUSTAINABLE CHOICE

**DILLING A/S**

**SUNDSVEJ 62, NYBO, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 13. april 2021

---

**Morten Dilling Bertelsen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DILLING A/S Sundsvej 62 Nybo 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 87 15 83 Stiftet: 10. maj 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Villy Hyltdgaard Bertelsen, formand Morten Dilling Bertelsen Bente Bertelsen
<b>Direktion</b>	Morten Dilling Bertelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 13. april 2021, kl. 15.00, på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat.....	75.320.690	49.220.483	36.273.533	25.583.109	12.539.084
Resultat af primær drift.....	36.553.806	21.235.753	17.260.450	11.933.561	3.838.462
Finansielle poster, netto.....	-342.008	-327.375	-89.181	-78.987	-170.253
Årets resultat før skat.....	36.211.798	20.908.378	17.171.269	11.854.574	3.668.209
Årets resultat.....	28.174.965	16.307.192	13.389.868	10.386.573	3.682.969
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	104.133.255	65.779.652	48.743.142	33.433.538	18.206.425
Egenkapital.....	54.030.350	25.855.385	22.548.193	19.158.326	12.421.753
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.407.234	3.749.413	14.575.039	6.959.062	-5.654.725
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-4.460.961	0	-71.467	-266.336	-804.776
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-262.067	-13.000.000	-10.000.000	-3.650.000	0
Pengestrømme i alt.....	-315.794	-9.250.587	4.503.572	3.042.726	-6.459.501
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-5.312.274	0	-71.467	-271.336	-804.776
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	66,2	51,8	67,1	66,2	51,7
Likviditetsgrad.....	225,7	172,4	192,2	139,9	43,1
Soliditetsgrad.....	51,9	39,3	46,3	57,3	68,2
Egenkapitalforrentning.....	70,5	67,4	64,2	65,8	52,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, produktion og salg af tøj til baby, børn, kvinder og mænd.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har pr. 1. juli overtaget alle aktiviteter fra L. P. Hansens Eftf. Textilfarveri A/S.

Udviklingen i selskabets aktiviteter har været stigende og som forventet. De økonomiske forhold anses som værende stabile.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Virksomheden opnåede i 2020 et resultat før skat på 36.212 tkr. mod 20.908 tkr. i 2019. Virksomhedens resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til at opretholde en høj og ensartet kvalitet i de produkter som udbydes.

#### *Prisrisici*

Selskabets anvendelse af uld og bomuld som råvarer medfører, grundet prissvingninger, som eksisterer på verdensmarkedet, en risiko.

#### *IT-Sikkerhed*

Selskabet er afhængig af IT-systemer, som er internetforbundne, hvoraf nogle systemopsætninger har grænseflader til eksterne parter. Yderligere implementeres nu nyt ERP system, som er planlagt til at gå i drift i løbet af sommeren 2021.

### Miljøforhold

Selskabet ønsker at sikre gode interne og eksterne miljøforhold. I år 2020 har selskabet videreudviklet de miljøaktiviteter, som blev startet op i 1976, og endvidere arbejdet efter kravene til Svanemærket, som virksomhedens produktion blev certificeret efter i 2010.

Arbejdet i 2020 indebærer blandt andet fokus på arbejde i lyse lokaler, herunder at der er investeret i store vinduespartier i nyopført lagerhal, og endvidere analyser i mulighed for investering i genanvendelse af vand på virksomhedens farveri.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet investerer løbende i produktudvikling og i udvikling af egen produktion i Danmark og Litauen.

### Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2021 forventer virksomheden en stigning i aktivitetsniveau og en forbedret indtjening sammenholdt med år 2020.

### Redegørelse for samfundsansvar

Det er virksomhedens mål, at den sociale sammensætning skal afspejle mangfoldigheden i samfundet. Ved al rekruttering og andre former for relationer tager virksomheden udgangspunkt i, at alle personer er lige. Ingen, der arbejder i eller søger en stilling i selskabet, må diskrimineres på grundlag af alder, køn, etnisk baggrund, nationalitet, religion, seksuel observans, handicap, politisk overbevisning eller social status. Vi accepterer heller ikke fysisk, psykisk, verbal eller seksuel chikane. Når det gælder mangfoldighed og ligestilling, og med udgangspunkt i kollektive aftaler, gælder princippet om lige løn for lige arbejde.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>75.320.690</b>	<b>49.220.483</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-34.643.505	-25.445.856
Administrationsomkostninger.....	1	-4.123.379	-2.538.874
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>36.553.806</b>	<b>21.235.753</b>
Finansielle indtægter.....	2	304.080	95.998
Finansielle omkostninger.....	3	-646.088	-423.373
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>36.211.798</b>	<b>20.908.378</b>
Skat af årets resultat.....	4	-8.036.833	-4.601.186
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>28.174.965</b>	<b>16.307.192</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udviklings-omkostninger.....		548.764	0
Udv. projekter under udførelse og forudbetalinger.....		1.902.871	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.451.635</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.614.096	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		384.038	329.594
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>4.998.134</b>	<b>329.594</b>
Lejededpositum.....		87.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>87.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.536.769</b>	<b>329.594</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.314.848	15.021.173
Varer under fremstilling.....		8.921.982	6.993.341
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		41.772.704	23.884.866
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>68.009.534</b>	<b>45.899.380</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		3.686.737	4.116.837
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.563.735	5.678.246
Udskudte skatteaktiver.....	11	0	7.526
Andre tilgodehavender.....		1.659.569	7.408.187
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>23.910.041</b>	<b>17.210.796</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.676.911</b>	<b>2.339.882</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>96.596.486</b>	<b>65.450.058</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>104.133.255</b>	<b>65.779.652</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	10	1.195.000	1.195.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.912.275	0
Overført overskud.....		45.923.075	24.660.385
Foreslag til udbytte.....		5.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>54.030.350</b>	<b>25.855.385</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	644.905	0
Andre hensættelser.....	12	2.933.886	1.565.870
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.578.791</b>	<b>1.565.870</b>
Leasingforpligtelser.....		2.411.836	0
Feriepengeindefrysning.....		1.314.814	396.715
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>13</b>	<b>3.726.650</b>	<b>396.715</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.750.641	2.097.818
Kortfristet del af leasingforpligtelser.....		473.718	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.774.785	5.329.264
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		14.034.450	20.017.009
Selskabsskat.....		7.384.402	4.601.229
Anden gæld.....		9.352.280	5.863.665
Periodeafgrænsningsposter.....	14	27.188	52.697
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>42.797.464</b>	<b>37.961.682</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>46.524.114</b>	<b>38.358.397</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>104.133.255</b>	<b>65.779.652</b>
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	Foreslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.195.000	0	24.660.385	0	25.855.385
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			23.174.965	5.000.000	28.174.965
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		1.912.275	-1.912.275		0
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>1.195.000</b>	<b>1.912.275</b>	<b>45.923.075</b>	<b>5.000.000</b>	<b>54.030.350</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	28.174.965	16.307.192
Årets afskrivninger tilbageført.....	677.318	171.759
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	28.504	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.036.833	4.601.186
Betalt selskabsskat.....	-4.601.229	-3.781.631
Ændring i varebeholdninger.....	-22.110.154	-15.395.102
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-6.706.771	-8.965.893
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	1.368.016	467.870
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.073.932	9.947.317
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	613.684	396.715
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>4.407.234</b>	<b>3.749.413</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-2.485.219	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.888.742	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-87.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.460.961</b>	<b>0</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-262.067	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-13.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-262.067</b>	<b>-13.000.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-315.794</b>	<b>-9.250.587</b>
Likvider 1. januar.....	242.064	9.492.651
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-73.730</b>	<b>242.064</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.676.911	2.339.882
Kassekredit.....	-4.750.641	-2.097.818
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-73.730</b>	<b>242.064</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	44	29	
Løn og gager.....	18.083.361	11.283.584	
Pensioner .....	1.612.062	1.103.899	
Andre omkostninger til social sikring.....	150.015	100.339	
	<b>19.845.438</b>	<b>12.487.822</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	94.227	94.248	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	209.853	1.750	
	<b>304.080</b>	<b>95.998</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	312.488	371.113	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	333.600	52.260	
	<b>646.088</b>	<b>423.373</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.384.402	4.601.229	
Regulering af udskudt skat.....	652.431	-43	
	<b>8.036.833</b>	<b>4.601.186</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	0	
Overført resultat.....	23.174.965	16.307.192	
	<b>28.174.965</b>	<b>16.307.192</b>	

## NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Udviklings-	Udv. projekter	
	omkostninger	under udførelse	
		og	
		forudbetalinger	
Tilgang.....	582.348	1.902.871	
Kostpris 31. december 2020.....	582.348	1.902.871	
Årets afskrivninger .....	33.584	0	
Afskrivninger 31. december 2020.....	33.584	0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>548.764</b>	<b>1.902.871</b>	
<p>Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt ERP system. Udviklingen er forløbet planmæssigt og et af projekterne er taget i brug. Der vil fortsat i regnskabsåret 2021 blive udviklet på systemet, hvor systemet forventes at blive taget i brug.</p>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Produktionsanl	Andre anlæg,	
	g og maskiner	driftsmateriel og	
		inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	215.058	2.161.479	
Tilgang.....	5.101.046	211.228	
Kostpris 31. december 2020.....	5.316.104	2.372.707	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	215.058	1.831.885	
Årets afskrivninger .....	486.950	156.784	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	702.008	1.988.669	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>4.614.096</b>	<b>384.038</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	3.143.210		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
		Lejededesitum	
Tilgang.....		87.000	
Kostpris 31. december 2020.....		87.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>87.000</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			

## NOTER

			Note	
	2020	2019		
	kr.	kr.		
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1.195 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.195.000	1.195.000		
	<b>1.195.000</b>	<b>1.195.000</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	120.728	0		
Udviklingsprojekter under opførelse.....	418.632	0		
Produktionsanlæg og maskiner.....	48.861	9.070		
Indretning af lejede lokaler.....	0	-16.596		
Leasinggæld.....	-634.822	0		
Leasingaktiv.....	691.506	0		
	<b>644.905</b>	<b>-7.526</b>		
Udskudt skat 1. januar.....	-7.526	-7.483		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	652.431	-43		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>644.905</b>	<b>-7.526</b>		
<b>Andre hensættelser</b>			<b>12</b>	
0-1 år.....	2.933.886	1.565.870		
Andre hensættelser består af returneret omsætning i starten af 2021.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>13</b>	
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	2.885.554	473.718	513.265	0
Feriepengeindefrysning.....	1.314.814	0	0	396.715
	<b>4.200.368</b>	<b>473.718</b>	<b>513.265</b>	<b>396.715</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>14</b>
Regnskabsposten indeholder forudbetalinger fra kunder, som først leveres i 2021.				



## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>15</b>

### Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	23.904	40.000
Mellem 1 og 5 år.....	25.896	0
	<b>49.800</b>	<b>40.000</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	1.305.200	0
Mellem 1 og 5 år.....	2.770.000	0
	<b>4.075.200</b>	<b>0</b>

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabs bankengagement, som pr. 31. december 2020 udgør 3.231 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AOV M Companys ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør og bestyrelsesmedlem Morten Dilling Bertelsen, Slagelsesgade 7, 7400 Herning

#### Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter øvrige selskaber i koncernen med AOV M Companys ApS, Sundsvej 62, Nybo, 7400 Herning som moderselskab samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AOV M Companys ApS, Sundsvej 62, Nybo, 7400 Herning, CVR-nr. 37 90 35 66.

16

17
